
                             L I G J 
 
                     Nr.8294, DATE 2.3.1998 
 
      PER RATIFIKIMIN E "KONVENTES PER RUAJTJEN E FLORES   
      DHE FAUNES SE EGER DHE MJEDISIT NATYROR TE EUROPES   
                      (KONVENTA E BERNES )" 
 
Në mbështetje të nenit 16 të ligjit nr.7491, datë 29.4.1991 "Për 
dispozitat kryesore kushtetuese", me propozimin e Këshillit të 
Ministrave 
 
                        KUVENDI POPULLOR 
                   I REPUBLIKES SE SHQIPERISE 
 
                         V E N D O S I: 
 
                             Neni 1 
 
     Ratifikohet "Konventa për ruajtjen e florës dhe faunës së egër 
dhe mjedisit natyror të Europës (Konventa e Bernës)." 
 
                             Neni 2 
 
     Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 
Shpallur me dekretin nr.2009, datë 4.3.1998 të Presidentit të 
Republikës së Shqipërisë, Rexhep Meidani 
  


